



गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

(महाराष्ट्र शासन अधिसूचनाक्रमांक २००७/(३२२/०७)विशि-४ महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम १९९४(१९९४ चा महा.३५) च्या कलम ३ च्या पोटकलम(२) अन्वये दिनांक २७ सप्टेंबर, २०११ रोजी स्थापित व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (सन २०१७ चा महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम क्रमांक ६) व्दारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

(आस्थापना व प्रशासन विभाग)

एम. आय. डी.सी. रोड, कॉम्पलेक्स, गडचिरोली जि. गडचिरोली ४४२६०५

email:- registrar@unigug.ac.in

दुरध्वनी क्र. ०७१३२-२२३१०४

email:- establishment.section@unigug.ac.in

जा.क्र. गो.वि./आस्था./१६५५/२०२६

दि. ०७/०८/२०२६

परिपत्रक

गोंडवाना विद्यापीठाच्या पदव्युत्तर शैक्षणिक विभागांतील आणि विद्यापीठाशी सर्व संलग्नित महाविद्यालयांतील शिक्षक यांना कळविण्यात येते की, विद्यापीठाच्या वर्धापन दिनाच्या औचित्याने एखाद्याच्या केलेल्या चांगल्या कार्याबद्दल विद्यापीठामार्फत विविध उत्कृष्ट पुरस्कार प्रदान करून गौरव / सन्मान करण्यात येते.

त्याच पार्श्वभूमीवर दिनांक १३/०९/२०२४ रोजी संपन्न झालेल्या मा. व्यवस्थापन परिषदेच्या सभेत, विद्यापीठ व संलग्नित महाविद्यालयातील प्राध्यापक आपले रिसर्च पेटन्ट करतील व स्कोपसमध्ये प्रसिध्द करतील त्यांचेकरीता प्रोत्साहनपर रु. १५०००/- राशी देण्यात यावी, असा ठराव पारित करून, यासंबंधी नियमावली तयार करण्याकरीता समिती गठन करण्यात आली.

त्याअनुषंगाने समितीने नियमावली तयार करून आपला अहवाल सादर केला, सदर नियमावलीस दि. 09/12/2025 रोजी संपन्न झालेल्या मा. व्यवस्थापन परिषदेच्या सभेत एकमताने मान्यता देण्यात आलेली आहे.

त्याअनुषंगाने दिनांक ०२ ऑक्टोबर, २०२६ रोजी नियोजित विद्यापीठ वर्धापन दिन समारंभात विद्यापीठामार्फत वरील शिक्षकांचा गौरव / सन्मान करावयाचा असल्याने, विद्यापीठ व संलग्नित महाविद्यालयातील जे प्राध्यापक यासोबत संलग्नित नियमावलीनुसार आपले रिसर्च पेटन्ट करून स्कोपसमध्ये प्रसिध्द केले असतील, त्यांनी अर्जासोबत आवश्यक दस्तऐवज / प्रमाणपत्रे जोडून दिनांक २४/०८/२०२६, सायंकाळी ५.३० वाजेपर्यंत मा. कुलसचिव, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली यांच्या कार्यालयात सादर करण्यात यावे.

(टिप - १. लाभार्थी हा विद्यापीठात / महाविद्यालयात नियमित कार्यरत असावा. २. एकदा या योजनेचा लाभ घेतलेला आहे, ते यासाठी पुनःच पात्र राहणार नाही. ३. विहित कालावधीनंतर प्राप्त अर्ज नाकारण्याचा किंवा ग्राह्य धरण्याचा अधिकार विद्यापीठ प्रशासनाकडे राखून असेल)

(डॉ. अनिल हिरेखन)

कुलसचिव

गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली.

प्रतिलिपी माहितीस्तव व कार्यवाहीस्तव अग्रेषीत -

- १) मा. कुलगुरू महोदयांचे स्वयं सहाय्यक, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली
- २) मा. प्र-कुलगुरूचे कार्यालय, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली.
- ३) मा. प्राचार्य, सर्व संलग्नित महाविद्यालये, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली यांनी आपल्या महाविद्यालयातील सर्व नियमित शिक्षकांना सदर परिपत्रक निदर्शनास आणून द्यावे.
- ४) मा. शैक्षणिक विभागांचे विभाग प्रमुख/ कार्यालय प्रमुख, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली यांनी आपल्या अधिनस्त सर्व नियमित शिक्षकांना यांना सदर परिपत्रक निदर्शनास आणून द्यावे.
- ५) आस्थापना विभाग (नस्ती), गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली.
- ६) सिस्टीम अॅनालिस्ट, संगणक विभाग यांनी सदर परिपत्रक विद्यापीठ संकेतस्थळावर प्रसिध्द करणे.



Gondwana University, Gadchiroli

General rules and guidelines for award of Research Patent and Research Paper

1. Eligibility: Applicants should be a full-time approved teacher/student of Gondwana University/ affiliated college.
2. Faculty members and students from university recognized institutions are eligible for incentive.
3. Application process: need to apply for incentive through their department/institution/college, providing necessary documentation, such as the covering letter from head of the institute, copy of published paper, proof of SCOPUS indexed journal. For patent- patent granted/published certificate.
4. Evaluation Criteria: Incentive is typically granted after online scrutiny of originality and authenticity of Scopus paper/patent by the University Committee.

Selection criteria for Research Papers submitted for award:

- The candidate may be a faculty member or Ph.D. student at Gondwana University or one of its affiliated colleges.
- The Research Paper ought to be published by Gondwana University or by its affiliated colleges. The Author should mention the name of Gondwana University in their name of affiliation.
- Only the first author or correspondence author may submit an award application.
- The candidate should submit an application for the award once a year.
- The Impact Factor and yearly citation score of journals will determine the amount of incentive.
- The Journal should be published on a regular basis (have an ISSN number that has been registered with the International ISSN Centre, have an doi no. etc)
- Research articles published in paid journal won't be accepted.
- Content should be relevant and readable for an international audience.
- The Journal should have a publication ethics and publication plagiarism statement.
- The Scopus indexing journal or its above such as SCI, SCIE indexing journals are only accept for award application.
- The journal should be under the category of Q1, Q2, Q3 and Q4 list of journal.

Selection criteria for patent submitted for awards:

- Patent must describe the invention and novelty of work very clearly so that a person skilled in the field can replicate it.
- The patent ought to be published by Gondwana University or by its affiliated colleges. The Author should mention the name of Gondwana University in their name of affiliation.
- Only the first author or correspondence author may submit an award application.
- The patent holder is required to present a valid patent certificate that includes the patent number.
- The US and UK patents are highly recommended when it comes to foreign patents.
- The granted patent should be more prior than published patent.

